



BATIMENT PEINTURE AGENCEMENT

MACONNERIE, RAVALEMENT DE FACADE ISOLATION THERMIQUE  
TOUS CORPS D'ETAT DEPUIS 1995  
SARL AU CAPITAL DE 20 000,00€



N° Siret 412 910 481 00057 - APE 4399 C

N° T V A Intracommunautaire : FR 364 129 104 810

contacts.bpa@gmail.com

Date: 29/06/2026

# KOSMA DESCRIPTIF QUANTITATIF SOMMAIRES

Les travaux sont affermis en corps d'état séparés, les entreprises ont à charge leurs plans d'exécution et la synthèse de leurs prestations avec les autres corps d'état. Elles doivent communiquer tous leurs documents d'exécution ainsi que les fiches techniques des appareils qu'elles mettent en oeuvre au maître d'œuvre. Elles ont à charge les dispositifs de sécurité pour leurs personnels et doivent s'assurer de la sécurité du chantier dans le cadre de la co-activité avec les autres corps d'état. Ce descriptif quantitatif sommaire énumère les ouvrages, toutes les sujétions liées à l'exécution de ces travaux sont dues par l'entreprise. Ces quantités sont indicatives, l'entreprise est réputée avoir recalculé les quantitatifs sur la base des plans et détails joints et ne pourra pas réclamer de supplément de quantité dans le cadre des sujétions inhérentes à la réalisation des travaux selon les plans et détails joints.

| LOTS              | DESCRIPTIFS                                                                                                                                        | QANTITE | UNITE | PRIX UNIT   | PRIX TOTAL  | DIMENSIONS          | OBSERVATIONS                                                        |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-------------|-------------|---------------------|---------------------------------------------------------------------|
| DEMOLITION        | Forfait                                                                                                                                            | 1       | U     | 15 000,00 € | 15 000,00 € |                     |                                                                     |
|                   | D'une façon générale l'entreprise a à charge toutes les démolitions et évacuations (y inclus tri) nécessaires à la bonne réalisation des ouvrages. |         |       |             | 0,00 €      |                     |                                                                     |
|                   | TOTAL                                                                                                                                              |         |       |             | 0,00 €      |                     |                                                                     |
|                   | Oubli :                                                                                                                                            |         |       |             | 0,00 €      |                     |                                                                     |
|                   | Porte d'entrée battante blindée (PEB_01)                                                                                                           | 1       | U     | 200,00 €    | 200,00 €    | ht ? X 77cm         |                                                                     |
|                   | Porte technique battante blindée (PEB_01)                                                                                                          | 1       | U     | 200,00 €    | 200,00 €    | ht ? X 83cm         |                                                                     |
|                   | Porte coulissante vitrée PT4                                                                                                                       | 1       | U     | 200,00 €    | 200,00 €    | ht ? X 83cm         |                                                                     |
|                   |                                                                                                                                                    |         |       |             | 0,00 €      |                     |                                                                     |
|                   |                                                                                                                                                    |         |       |             | 0,00 €      |                     |                                                                     |
| MACONNERIE        | Faux plafond BA13                                                                                                                                  | 162     | m²    | 95,00 €     | 15 390,00 € |                     |                                                                     |
|                   | Faux plafond BA13 retombée                                                                                                                         | 1       | ml    | 100,00 €    | 100,00 €    | à définir           | A calculer selon hauteur sous faux plafond et détails               |
|                   | Trappes de visite placo climatisation                                                                                                              | 1       | U     | 450,00 €    | 450,00 €    | 130/150cm           |                                                                     |
|                   | Trappes de visite placo climatisation                                                                                                              | 1       | U     | 250,00 €    | 250,00 €    | 80/80cm             |                                                                     |
|                   | Cloisons acoustique "placostil" 10cm d'épaisseur                                                                                                   | 91      | m2    | 105,00 €    | 9 555,00 €  | 26,5 ml x ht 343    |                                                                     |
|                   | Cloisons acoustique "placostil" 7cm d'épaisseur (y/c sauna)                                                                                        | 20      | m2    | 90,00 €     | 1 800,00 €  | 5,7 ml x ht 343     |                                                                     |
|                   | Cloisons acoustique "placostil" 5cm d'épaisseur (sdb 1)                                                                                            | 4       | m2    | 85,00 €     | 340,00 €    | 1,20 ml x ht 343    |                                                                     |
|                   | Détail vaisselier / arche + PT4                                                                                                                    | 1       |       | 900,00 €    | 900,00 €    |                     | A faire                                                             |
|                   | Réalisation coffrage bâti support WC en carreau de plâtre de 5cm                                                                                   | 2       | m2    | 180,00 €    | 360,00 €    | 1,6 ml x ht 120     |                                                                     |
|                   | Réalisation d'un ragréage après dépose carrelage existant                                                                                          | 34,2    | m²    | 42,00 €     | 1 436,40 €  | épaisseur à définir | 2 WC                                                                |
|                   | Fourniture et pose portes battantes 73cm passage PT1 (gamme Dispano à charnières invisibles)                                                       | 2       | U     | 800,00 €    | 1 600,00 €  |                     |                                                                     |
|                   | Fourniture et pose portes battantes 83cm passage PT2 (gamme Dispano à charnières invisibles)                                                       | 4       | U     | 850,00 €    | 3 400,00 €  |                     |                                                                     |
|                   | Fourniture et pose portes coulissante à galandage 91cm passage PT3 (gamme à déf)                                                                   | 1       | U     | 950,00 €    | 950,00 €    |                     |                                                                     |
|                   | Fourniture et pose porte battante vitrée x cm passage PT5 (à déf)                                                                                  | 1       | U     | 1 800,00 €  | 1 800,00 €  |                     | LOT MENUISERIE INT ?                                                |
|                   | Fourniture et pose portes coulissante à galandage vitrée 110cm passage PT6 (gamme à déf)                                                           | 1       | U     | 3 200,00 €  | 3 200,00 €  |                     | LOT MENUISERIE INT ?                                                |
|                   | pose parquet point de Hongrie sol                                                                                                                  | 97      | m²    | 75,00 €     | 7 275,00 €  | Formats à décider   | Livraison en pied de maison / Prévoir acheminement                  |
|                   | pose carrelage couloir entrée sol                                                                                                                  | 26,5    | m²    | 70,00 €     | 1 855,00 €  | Formats à décider   | Livraison en pied de maison / Prévoir acheminement                  |
|                   | pose carrelage SDB sol                                                                                                                             | 12      | m²    | 70,00 €     | 840,00 €    | Formats à décider   | Livraison en pied de maison / Prévoir acheminement                  |
|                   | pose carrelage cuisine et buanderie sol                                                                                                            | 25      | m²    | 70,00 €     | 1 750,00 €  | Formats à décider   | Livraison en pied de maison / Prévoir acheminement                  |
|                   | pose carrelage WC sol                                                                                                                              | 1,3     | m²    | 70,00 €     | 91,00 €     | Formats à décider   | Livraison en pied de maison / Prévoir acheminement                  |
|                   | pose pierre extérieure (terrasse)                                                                                                                  | 6,4     | m²    | 70,00 €     | 448,00 €    | Formats à décider   | Livraison en pied de maison / Prévoir acheminement                  |
|                   | Pose faïence salle de bain (toute hauteur)                                                                                                         |         | m²    | 70,00 €     | 0,00 €      | 20 ml x ht cm       | Livraison en pied de maison / Prévoir acheminement                  |
|                   | pose faïence WC (toute hauteur)                                                                                                                    |         | m²    | 70,00 €     | 0,00 €      | 5 ml x ht cm        | Livraison en pied de maison / Prévoir acheminement                  |
|                   | Fourniture et pose plinthe bois pré-peinte (8cm ht)                                                                                                |         | ml    | 25,00 €     | 0,00 €      |                     |                                                                     |
|                   | Dégondage + Rabottage Porte entrée                                                                                                                 | 2       | U     | 380,00 €    | 760,00 €    |                     |                                                                     |
|                   | Seuils de portes : profils bronze                                                                                                                  | 7       | U     | 80,00 €     | 560,00 €    |                     |                                                                     |
|                   | RSO 1 (salon/salle à manger)                                                                                                                       | 1       | U     | 9 000,00 €  | 9 000,00 €  |                     |                                                                     |
|                   | Reservation diam 25 pour clim (2 salle à manger, 2 séjours)                                                                                        | 4       | U     | 250,00 €    | 1 000,00 €  |                     |                                                                     |
|                   | Tringles à rideaux (salon, ch 2 et 3)                                                                                                              | 13      | ml    | 200,00 €    | 2 600,00 €  |                     | verif avec client si jour ok pour dormir (persiennes)               |
|                   | Changement serrure portes entrées                                                                                                                  | 2       | U     | 2 500,00 €  | 5 000,00 €  |                     |                                                                     |
|                   | Niche douche sdb 1                                                                                                                                 |         |       |             | 0,00 €      |                     |                                                                     |
|                   | ISOLATION FAUX PLAFOND 5cm ?                                                                                                                       | 162     | m²    | 40,00 €     | 6 480,00 €  |                     |                                                                     |
|                   | TOTAL                                                                                                                                              |         |       |             |             |                     |                                                                     |
| PEINTURE-FINITION | Gamme Unika10 velours murs et mat plafonds                                                                                                         |         |       |             |             |                     |                                                                     |
|                   | Murs                                                                                                                                               | 296     | m²    | 55,00 €     | 16 280,00 € | Hauteur             | 220 m² murs porteurs + 76 m2 placo (fenêtres et portes soustraites) |
|                   | Préparation des murs, menus rebouchages et enduits                                                                                                 |         |       |             |             |                     |                                                                     |
|                   | 2 couches de peinture film                                                                                                                         |         |       |             |             |                     |                                                                     |
|                   | Plafonds                                                                                                                                           | 162     | m²    | 60,00 €     | 9 720,00 €  |                     | 21m² placo + 61 m² plafonds dalle +42 garage                        |
|                   | 2 couches de peinture film                                                                                                                         |         |       |             |             |                     |                                                                     |
|                   | Portes, 2 faces                                                                                                                                    | 6       | U     | 180,00 €    | 1 080,00 €  | 205/73-83cm         | Sans portes entrées et galandage                                    |
|                   | Préparation, ponçage et 2 couches de peinture glycérophthalique                                                                                    |         |       |             |             |                     |                                                                     |
|                   | Plinthes                                                                                                                                           | 83      | ml    | 15,00 €     | 1 245,00 €  | 8cm hauteur         |                                                                     |
|                   | Sur plinthes pré-peintes, 1 couche de peinture de finition glycérophthalique satinée                                                               |         |       |             |             |                     |                                                                     |
|                   | Nettoyage de fin de chantier                                                                                                                       |         |       |             |             |                     |                                                                     |
|                   | TOTAL                                                                                                                                              |         |       |             |             |                     |                                                                     |
| MARBRERIE         | Fourniture et pose d'un plan de travail et pose îlot cuisine                                                                                       | 5       | m²    |             |             | Formats à décider   | Livraison en pied de maison / Prévoir acheminement                  |
|                   | Fourniture et pose de crédence cuisine                                                                                                             | 4       | m²    |             |             | Formats à décider   | Livraison en pied de maison / Prévoir acheminement                  |



